r" it) r)
Na figssoi,r *re:

ÇV tg ? i:i,: Zz | ''§2r
-#/ Estado de Mato Grosso

TEITURA AIA SESSAÜ

2_2,_
214

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCENES

O fício n" 0 128 I 2022-GP IPI|úC

A Sua Ilxcelência o Senhor
VEI{. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Cârnara Municipal de Cáceres
Rua CoronelJosé Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref .: Protocolo n" 23.693 12021 de l5l 12/2021

Cáceres - M'f, 24 de j

J6 , o-l
y'o: i1"
1a&*,* k-1"-

Seúor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 1.588/2021-SLICMC, por meio do qual

essa Colenda Câmara encamiúa-nos a Indicação n" 1.04012021, de autoria do ilustre vereador,

Eng.o Cclso Silva - REPUBLICANOS, que solicita ao Executivo Municipal serviço de

hmpeza, filtro remoção de lixos resultantes, remoção de árvores não nativas e

comprovadatnente prejudiciais ao nosso ecossistema, podas em árvores remanescentes, plantio

de árvores nativas e implementação de academia ao ar livre e parque infantil em área verde,

localizada na delimitação nas Ruas do Lavapés, da Luz, do Sotero e dos Rosas, no bairo

Jardim Celeste.

Ilm resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, informamos a Vossa Excelência que quanto ao plantio de mudas nativas e a

remoção de espécies exóticas, é de atribuição desta Secretaria, e no ano 2021 diversas foram as

atividades em pragas, escolas e demais espaços públicos. Estamos abertos a parcerias com o

nobre vereador e demais Secretarias e contamos com estoques de mudas advindos dos

Projetos Florestar e Cáceres Mais Verde conduzidos por diversas Secretarias, das quais cito

SMIL, SMMADE, SM'|C, SME e ÁCUaS Do PANTANAL. Por ser um desejo de nossa

cornunidade e da administração municipal que nossas praças fiquem mais verdes e mais bem

cuidadas, aguardamos o nobre vereador para planejar as ações referentes à indicação em tela.

Atenciosarnente.

^ &í1
ANrôNrA ELiÊilÉ [lnBnaro DrAS

Prclt'ita de Cáceres

ro de 2022.

Av. Brasil, no I l9 - Centro Opcracional de Cáceres-COC - CEP 78.210-906 Cáceles- MT - Bmsil -
PABX: (065) 3223-1500 - rvww.caceres.lnt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@grnail.corn